
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 11 del 25/02/2019  

  

Oggetto: DIVIETO DI VENDITA DI BEVANDE IN CONTENITORI DI VETRO E IN 
LATTINE, NONCHE DI BEVANDE ALCOLICHE IN TUTTO IL CENTRO 
STORICO, NEI GIORNI 03 E 05 MARZO 2019 E NELLA FRAZIONE DI 
TRAPPITELLO, NEI GIORNI 02 E 09 MARZO 2019.. 

IL SINDACO

Rilevato che in occasione della manifestazione del Carnevale si  svolgeranno 

diverse  manifestazioni,  tra  cui  quella  organizzata  da  questo  Ente  in  Corso 

Umberto e P.za IX Aprile, e lungo la via Francavilla, nella frazione di Trappitello. 

Atteso quanto disposto in occasione della riunione tecnica svoltasi presso la 
Prefettura di Messina, con cui è stato prescritto di vietare la vendita di bevande 
in contenitori di vetro, in lattine, nonché di bevande alcoliche.

Vista l’Ordinanza Sindacale n° 10 del 22/02/2019 annullata e sostituita dal 
presente provvedimento;

Visto l’Ordinamento EE.LL.;

ORDINA

in via contingibile ed urgente, il divieto di vendita di bevande in contenitori di 
vetro, nonché di bevande alcoliche:

1. in data 03 e 05 marzo c.a., in tutto il Centro Storico, dalle ore 16,00 fino al 



termine della sfilata dei carri allegorici e dei gruppi in maschera

2. in data 02 e 09 marzo c.a., nella frazione di Trappitello, dalle ore 16,00 fino 
al termine della sfilata dei carri allegorici e dei gruppi in maschera.

Rendere nota la presente ordinanza, mediante pubblicazione all’albo pretorio 
del Comune;

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica, a cui la presente 
ordinanza verrà notificata, sono incaricati dell’esecuzione della stessa.

Avverso alla presente ordinanza può essere proposto ricorso nelle forme e nei 
termini di legge, davanti al TAR di Catania oppure davanti al presidente della 
Regione Siciliana.

         Sottoscritta dal Sindaco

• (BOLOGNARI MARIO) 
con firma digitale 


